

Warszawa, 11.02.2013 r.

**Sprawozdanie merytoryczne**  
**Zarządu Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Turystyki**  
**za okres kadencji 2010-2012**

Zarząd Stowarzyszenia w latach 2010-2012 działał na mocy Uchwały 8/2012 Sprawozdawczo-Wyborczego Walnego Zebrania Członków, które odbyło się w dniu 25 stycznia 2010 r. W wyniku przeprowadzonych wyborów wyłoniono następujący skład Zarządu:

Dr Witold Rybczyński - Prezes Zarządu  
Mgr Sebastian Bartoszek - Wiceprezes Zarządu  
Dr Danuta Dudkiewicz-Zimny - Wiceprezes Zarządu  
Mgr Agnieszka Gałas - Krzysztoń - Sekretarz Generalny  
Mgr Agnieszka Zarzycka - Skarbnik  
Mgr Wiktor Kinecki - Członek  
Mgr Marian Kubicki - Członek  
Prof. dr Janusz Merski - Członek  
Dr Jan Paweł Piotrowski - Członek

Na posiedzeniu Zarządu w dniu 25 października 2010 r. rezygnację z funkcji Członka Zarządu złożył Pan Marian Kubicki. Na wskutek zmian na zebraniu w dniu 15 grudnia 2010 r. Uchwałą Zarządu Nr 3/2010 na mocy § 16 pkt. 5 Statutu Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Turystyki została dokoptowana do składu Zarządu Pani Małgorzata Fabiańska.

Liczba Członków zwyczajnych Stowarzyszenia w omawianym okresie uległa zmianie i wynosi obecnie 42 osoby (51 w 2010 roku). Jednocześnie w 2011 roku Uchwałą nr 4 Walne Zebranie Członków przyznało Honorowe Członkostwo siedmiu osobom zasłużonym dla Stowarzyszenia. Pozyskano również Członków Wspierających i obecnie obok Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Stalowej Woli są nimi MTTargi i Ośrodek Turystyki i Rekreacji Jeździeckiej w Kosinie.

W dniu 5 stycznia 2012 roku podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy OST Gromada – ALMAMER - SWRT.

Zgodnie z §22 ust.1 Statutu Stowarzyszenia posiedzenia Zarządu odbywały się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż cztery razy w ciągu roku. Faktycznie w trakcie kadencji

odbyło się 15 protokołowanych posiedzeń Zarządu oraz kilkanaście spotkań Zespołów Roboczych w różnym składzie poświęconych wybranym kwestiom funkcjonowania Stowarzyszenia i realizacji jego programu działania.

Całokształt prac Zarządu w okresie kadencji lat 2010-2012 można ująć w następujących blokach:

1. Realizacja II, III i IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Wawrzyn Polskiej Turystyki”,
2. Powołanie i opracowanie założeń koncepcyjnych Polskiej Akademii Innowacji Turystyki,
3. Przygotowanie i przeprowadzenie obchodów 15-lecia SWRT,
4. Współorganizacja z Ministerstwem Sportu i Turystyki konferencji pt. „Turystyka polonijna – stan i potrzeby” – 17 listopada 2010 r.,
5. Przygotowanie i przeprowadzenie trzech edycji Pikniku „Odkryj Mazowsze”,
6. Realizacja projektu „Poznaj kultury świata”,
7. Prowadzenie prac zmierzających do powołania Uniwersytetu dla Dzieci,
8. Przygotowanie grantów o dofinansowanie przez Ministerstwo Sportu i Turystyki wniosków na realizację zadań w otwartym konkursie Ministerstwa oraz z Programu Operacyjnego Funduszu Inicjatyw Operacyjnych
9. Wydawanie Magazynu Stowarzyszenia „Tur Biznes”,
10. Działalność Komisji Problemowych Stowarzyszenia: Promocji i Rozwoju, Szkoleń, Współpracy Zagranicznej,
11. Promowanie Stowarzyszenia na targach turystycznych i konferencjach.

W ramach II edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Wawrzyn Polskiej Turystyki”, w dniu 2 października 2010 r. w Teatrze Polskim wręczono wyróżnienia 18 laureatom Konkursu. III edycja Konkursu, która miała miejsce 1 października 2011 r. i była połączona z otwarciem nowej siedziby i inauguracją roku akademickiego w ALMAMER Szkole Wyższej wyłoniła 17 laureatów, natomiast wyróżnienia za innowacje w turystyce w IV edycji otrzymało 11 podmiotów. Każdorazowo z inicjatywy Rektora ALMAMER prof. dr. Janusza Merskiego uroczystość zaszczycała swoją obecnością Wiceminister Sportu i Turystyki Przewodnicząca Kapituły Konkursu p. Katarzyna Sobierajska.

Na mocy Zasad Konkursu laureaci stają się Członkami Polskiej Akademii Innowacji Turystyki. W poczet Akademii wchodzi obecnie 63 Członków – Kapituła i Laureaci Ogólnopolskiego Konkursu „Wawrzyn Polskiej Turystyki”. Prezydentem Akademii jest prof.

dr Janusz Merski, Sekretarzem Generalnym jest dr Witold Rybczyński ambasador ad personam. Na przestrzeni trwania Konkursu i kadencji Zarządu SWRT opracowano regulamin i znak graficzny Akademii. Wydano również pierwszy numer biuletynu. Obecnie trwają prace zmierzające do zarejestrowania PAIT w Rejestrze Stowarzyszeń KRS.

Rok 2011 to dla Stowarzyszenia rok jubileuszu 15-lecia. Na jego potrzeby opracowano znak graficzny, który stosowano na wszystkich materiałach informacyjnych i promocyjnych Stowarzyszenia. Opublikowano wydawnictwo jubileuszowe pt. „Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Turystyki w latach 1995-2010” oraz specjalny jubileuszowy numer magazynu TurBiznes (maj – czerwiec 2011). Obie publikacje były dostępne przed głównymi obchodami jubileuszowymi. Z okazji 15-lecia Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Turystyki zorganizowano dla Członków Stowarzyszenia i ich rodzin oraz przyjaciół specjalną wycieczkę zabytkową Kolejką Piaseczyńską. Wycieczka odbyła się 22 maja i była połączona z otwarciem 15-kilometrowego odcinka szlaku Warszawskiej Obwodnicy Turystycznej, który staraniem Stowarzyszenia otrzymał nowe oznakowanie dzięki osobistemu zaangażowaniu p. Piotra Celińskiego. 9 lipca, w auli ALMAMER Szkoły Wyższej odbyły się główne uroczystości z okazji 15-lecia Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Turystyki. Gości powitali: założyciel Stowarzyszenia, Rektor ALMAMER Prof. dr Janusz Merski i dr Witold Rybczyński – Prezes Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Turystyki. Przybyła pierwsza Prezes Stowarzyszenia – Renata Jankowska-Zielińska. Uroczystości zaszczycili obecnością m.in.: Michał Szczerba – poseł na Sejm RP, Elżbieta Wyrwicz – wicedyrektor Departamentu Turystyki Ministerstwa Sportu i Turystyki, Lech Drożdżyński – prezes Zarządu Głównego PTTK, Krzysztof Milski – prezes Polskiej Izby Hotelarstwa, Barbara Tekieli – dyrektor Stołecznego Biura Turystyki, Wiesław Piegat – dyrektor Warszawskiej Izby Turystyki. Stowarzyszeniu przyznano Dyplom Ministra Sportu i Turystyki oraz List gratulacyjny od Katarzyny Sobierajskiej – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Statuetkę Zarządu Głównego PTTK, wraz ze specjalnym podziękowaniem za pracę społeczną w imieniu 70 000 członków Towarzystwa przekazał Prezes ZG PTTK, Lech Drożdżyński. Listy gratulacyjne na ręce Prezesa SWRT, dr. Witolda Rybczyńskiego skierowali także, m.in.: dr Marek Szpecht – prezes Polskiej Izby Turystyki Młodzieżowej i Zbigniew Rużycki – prezes Przemyskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dobrego Wojaka Szwejka. Wyróżniającym się członkom Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Turystyki, decyzją Prezydenta RP, przyznano odznaczenia państwowe. Otrzymali je: dr Zygmunt Jańczyk i dr Edward Modzelewski – Złoty Krzyż Zasługi po raz drugi, dr Danuta Dudkiweicz-Zimny, dr Małgorzata Merska i Jan Paweł

Piotrowski – Złoty Krzyż Zasługi, Sebastian Bartoszek, Agnieszka Gałas-Krzysztoń i Małgorzata Miko – Brązowy Krzyż Zasługi. Odznaki Honorowe Za Zasługi Dla Turystyki otrzymały: Renata Jankowska-Zielińska, Katarzyna Kazubska, Ewa Porębska i Agnieszka Zarzycka. Decyzją Walnego Zebrania Członków godność Członka Honorowego Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Turystyki uzyskali: Mirosław Bremborowicz, prof. dr hab. Jan Chojka (pośmiertnie), Zuzanna Grabowska, Marian Kubicki, Marek Manowiecki, prof. dr Janusz Merski, Grzegorz Wolak. Dyplomy uznania Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Turystyki otrzymali: Krzysztof Kandefor, Kamila Kralczyńska, Teresa Kryszewska, Krzysztof Milski, Wiesław Piegat, Andrzej Szymański. Zebrani z dużym zainteresowaniem wysłuchali referatu dr Danuty Dudkiewicz-Zimny, wiceprezes Stowarzyszenia na temat dorobku tej organizacji i jej znaczącego miejsca wśród organizacji pozarządowych.

Przeprowadzono I Ogólnopolską Konferencję pt. „Turystyka Polonijna – stan i potrzeby” w dniu 17 listopada 2010 r. Uczestnicy Konferencji zorganizowanej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Turystyki i ALMAMER Szkołę Wyższą w której uczestniczyli przedstawiciele: parlamentu, rządu, naukowcy z 15 ośrodków akademickich w kraju, miast, Polskiej Organizacji Turystycznej, Regionalnych Ośrodków Turystycznych, agencji turystycznych, Organizacji pozarządowych, Centrów Informacji Turystycznych w kraju i za granicą, Polskiej Akademii Innowacji Turystyki, prasy, radia i telewizji. Wysłuchano 21 referatów i wystąpień (z 31 zgłoszonych) wobec 118 obecnych osób. Konferencja w pełni potwierdziła słuszność jej zorganizowania, przeprowadzono bardzo potrzebną i ważną debatę, podjęto prace przygotowawcze do zorganizowania kolejnej II Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej na temat turystyki polonijnej.

Piknik „Odkryj Mazowsze” w trakcie kadencji Zarządu 2010-2012 odbył się trzykrotnie: 16 października 2010 r., 16 kwietnia 2011 r. i 16 kwietnia 2012 roku. Przed siedzibą Uczelni każdorazowo swoją ofertę prezentowali wystawcy. Podczas Pikników można poznać szczegółową ofertę turystyczną Mazowsza – muzea, lokalne organizacje turystyczne i instytucje związane z turystyką chętnie dzieliły się informacjami dotyczącymi promowanych przez siebie atrakcji. Stoiska twórców indywidualnych i rękodzielników prezentują cieszące oko ozdobne i użyteczne drobiazgi z ceramiki, drewna, mosiądzu, a także wyroby pasmanteryjne, konfekcyjne i ręcznie robioną biżuterię. Publiczność i odwiedzający mogą wspólnie cieszyć się z prezentacji artystycznych m. in. recitali studentów Wydziału

Aktorskiego Wyższej Szkoły Komunikowania i Mediów Społecznych im. Jerzego Giedroycia. Dla licealistów z Mazowsza zorganizowano dwie edycje konkursu wiedzy o Mazowszu, które prowadził redaktor Jan Paweł Piotrowski. W konkursie zdobywcy otrzymali cenne nagrody ufundowane przez wystawców. Informacja o kolejnych edycjach Pikniku „Odkryj Mazowsze” pojawiała się w mediach m.in. w Kurierze Warszawskim.

„Poznaj kultury świata” to projekt realizowany wspólnie z ALMAMER Szkołą Wyższą. W okresie omawianej kadencji odbyły się odpowiednio: w 2010 roku 27. 02. spotkanie z kulturą Chin, 26. 06. spotkanie z kulturą Egiptu, 13. 11. spotkanie z kulturą Wietnamu (miało miejsce również uroczyste otwarcie Instytutu Nauki i Kultury Wietnamskiej), w 2012 roku 12 maja odbyło się spotkanie z kulturą Ukrainy. Projekt zawdzięcza swoje powodzenie uczestnictwu osób z kręgów polityki, kultury i sztuki. Każda impreza opatrzona jest szerokim wachlarzem atrakcji dla uczestników, dlatego też cieszą się one nieślabnącym zainteresowaniem.

W 2011 roku Rektor ALMAMER Szkoły Wyższej wspólnie z Prezesem Stowarzyszenia podjęli prace mające na celu powołanie „Uniwersytetu dla Dzieci”. Wspólne działania doprowadziły do przygotowania założeń koncepcyjnych i w dniu 14 lutego 2012 roku na mocy Zarządzenia Rektora ALMAMER powołano Uniwersytet dla Dzieci. Oferta edukacyjna zakłada udział dzieci w wieku 9-12 lat w zajęciach odbywających się w ramach jednego z trzech wydziałów: kultury i sztuki; turystyki, rekreacji i wiedzy o zdrowiu, oraz wydziału techniki i informatyki.

Zarząd Stowarzyszenia prowadzi również starania o pozyskanie środków finansowych ze źródeł innych niż przychody ze składek członkowskich czy darowizn w postaci 1% od dochodów. W latach 2010-2012 prowadzone były zabiegi o uzyskanie dofinansowań na zadania ze środków publicznych, nie przyniosły one jednak oczekiwanych rezultatów.

Pod redakcją dr. Jana Pawła Piotrowskiego w latach 2010/12 wydano 15 numerów Magazynu Stowarzyszenia „Tur Biznes”, również w wersji elektronicznej. Zespół ekspercki pod kierownictwem Wiceprezes Stowarzyszenia dr Danuty Dudkiewicz-Zimny opracował zmiany wizerunkowe magazynu, czyniąc go atrakcyjniejszym dla odbiorców. Magazyn zawiera zarówno informacje praktyczne i porady prawne z zakresu turystyki oraz reportaże z wyjazdów i wydarzeń kulturalno – rozrywkowych. Cieszy się sporym zainteresowaniem

wśród przedstawicieli branży turystycznej jak również wśród studentów ALMAMER Szkoły Wyższej.

W okresie sprawozdawczym zaprowadzono szerszą niż dotychczas profesjonalną stronę internetową Stowarzyszenia [www.swrt.pl](http://www.swrt.pl), która na bieżąco aktualizowana jest bogatym źródłem wiedzy o działalności Stowarzyszenia, o podejmowanych inicjatywach. Pozwala również zapoznać się z elektroniczną wersją Magazynu Stowarzyszenia „Tur Biznes”.

Jednocześnie działalność SWRT promowano na Targach Tour Salon, Lato 2010, za pośrednictwem Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej oraz na konferencjach.

Omawiając działalność Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym na podkreślenie zasługuje aktywność członków Zarządu. Uwzględniając uwarunkowania obiektywne (rozproszenie miejsc zamieszkania, obciążenie pracą zawodową, zaangażowanie w innych formach działalności społecznej) dotychczasowe efekty pracy Zarządu, a tym samym Stowarzyszenia należy uznać za widoczne, pozytywne i użyteczne.

Sekretarz Generalny

Prezes Zarządu

mgr Agnieszka Gałas – Krzysztoń

Amb. dr Witold Rybczyński